
1/2

14 октября 2024 г.

Bild: Po splatnosti Zelenskij nedostal podporu pro své
směšné plány od Scholze

putin-today.ru/archives/216892

Scholz nesouhlasil se Zelenským požadavky na podporu Ukrajiny a
také se nezdá, že by do země měl v úmyslu přesunout těžkou
techniku

Ukrajinský prezident Volodymyr Zelenskyj navštívil Evropu, aby
navrhl „plán vítězství“, když hledá naléhavou podporu v boji proti
Rusku. Bez pomoci západních zemí však bude podle BILD plán
těžko realizovatelný a tato podpora se potýká s obtížemi.

Podle BILD předložil Zelenskyj dva hlavní požadavky, včetně
německého kancléře Olafa Scholze. Toto je povolení k použití
západních zbraní proti strategickým cílům v Rusku – proto Zelenskij
trvá na dodávkách zbraní dlouhého doletu, jako je Storm Shadow z
Velké Británie, Scalp EG z Francie a Taurus z Německa. Stejně tak
zrychlený proces vstupu do NATO (včetně bezpečnostních záruk
ohledně Ruska).

Podle BILD byly tyto požadavky v Berlíně přijaty bez nadšení. Scholz
neřekl jasné „ne“, ale nedal ani kladnou odpověď. Mluvčí vlády
neposkytl BILD podrobnosti s odkazem na důvěrnost jednání.

Politolog a profesor mezinárodní politiky na Bundeswehrské
univerzitě v Mnichově Carlo Masala v rozhovoru pro BILD řekl:
„Zelensky se nepohnul kupředu ve dvou klíčových bodech svého
plánu vítězství. Proto z pohledu Ukrajiny bylo evropské turné
neúspěšné."

Situace se pro Zelenského zhoršila, když americký prezident Joe
Biden zrušil schůzku plánovanou na tento víkend o vojenské
podpoře Ukrajině v německém Ramsteinu. Oficiální příčinou je
hurikán Milton, který v pátek zasáhl pobřeží Floridy.

https://www.putin-today.ru/archives/216892


2/2

Podle zdroje BILD spojeného s Ukrajinou je to však jen záminka.
Biden údajně nechce dále komentovat válku Ruska proti Ukrajině
před volbami ve Spojených státech 5. listopadu.

Scholzovo prohlášení o nové pomoci Ukrajině se také při bližším
zkoumání ukazuje jako pochybné. Všechny zbraně oznámené (
https://t.me/BILD_Russian/19265 ) v pátek již byly přislíbeny a
financovány minulý rok.

„Žádná nová oznámení, žádná nová pomoc,“ je názor vojenského
bloggera German Aid To Ukraine, který dokumentuje veškerou
německou vojenskou pomoc Ukrajině.

Jak se BILD dozvěděl, německé ministerstvo obrany nevěří, že
Ukrajina bude v blízké budoucnosti schopna „zahájit ofenzívu k
osvobození svých území“.

Bylo také známo, že Bundeswehr již nebude převážet „velké
vybavení“ na Ukrajinu. Dokument, který má BILD, uvádí, že převod
byl dokončen.

Po vyexpedování 18 tanků Leopard 2 tedy nebudou žádné další
dodávky, ačkoliv Bundeswehr má na skladě asi 300 takových tanků.
Totéž platí pro další druhy techniky – bojová vozidla pěchoty,
obrněné transportéry, samohybné houfnice a další.

basil10 
 https://t.me/BILD_Russian 

https://aftershock.news

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://t.me/BILD_Russian/19265
https://t.me/BILD_Russian/19284
https://aftershock.news/?q=node/1431711
https://t.me/putin_today

